ニュースレポート

令和４年９月２６日

報 道 機 関  各 位

赤穂市美化センター

タイトル     ごみ減量・資源化に関する作品展の実施について

下記のとおり報告いたしますのでよろしくお願いいたします。

行事・事業名

ごみ減量・資源化に関する作品展

日  時

１． １０月１日（土）～１４日（金）正午まで

＜市役所１階 エントランスホ－ル＞

２． １０月１５日（土）～１０月３１日（月）正午まで

＜イオン赤穂店２階＞

場所・住所

趣旨・目的（ＰＲしたいこと）

「ごみ減量･資源化促進月間」における啓発活動の一環として、市内小学生から募

集したポスタ－・標語の選考結果及び優秀作品展の開催

（別紙資料のとおり）

問い合わせ先

部課係名： 美化センター

担当者名： 谷本

電 話： 0791-42-3841

Ｆ Ａ Ｘ： 0791-42-3486

〇添付資料（有・無） ○ホームページへの掲載（有・無） 〇議会報告（有・無）

AKO CITY

赤穂市

ポスターの部選考結果

区分 小学校名 学年 氏名

　金賞 赤穂小学校 6 原 田 悠 生

城西小学校 ２ 阿 部 杏 菜

城西小学校 ６ 阿 部 陽 菜 子

塩屋小学校 ４ 森 谷 朱 里

高雄小学校 ３ 桶 口 航 平

計

　銀賞 赤穂小学校 ２ 山 下 望 結

城西小学校 ６ 西 尾 美 咲

塩屋小学校 ３ 東 口 嵩

赤穂西小学校 4 山 本 航 平

赤穂西小学校 ５ 香 山 瑠 希 亜

尾崎小学校 ２ 川 﨑 琉 成

尾崎小学校 4 木 本 陽 菜

御崎小学校 ５ 大 熊 愛 未

高雄小学校 ４ 戸 貝 蒼 真

有年小学校 4 田 中 結 音

計

　銅賞 赤穂小学校 4 嶋 田 和 貢

赤穂小学校 5 福 田 栞 望

赤穂小学校 5 村 田 航 都

城西小学校 4 三 德 美 澪

城西小学校 4 谷 山 琳 香

城西小学校 5 汐 江 勇 晴

城西小学校 6 山 家 あ ゆ み

塩屋小学校 1 山 﨑 旭

塩屋小学校 4 畑 中 友 莉

赤穂西小学校 6 荻 美 桜 菜

尾崎小学校 2 萱 原 守 良

尾崎小学校 3 蟹 江 陵 永

御崎小学校 3 網 本 花 菜

御崎小学校 3 尾 仲 紬

坂越小学校 1 江 﨑 陽 亮

計

合計

5点

10点

30点

15点

標語の部選考結果

区分 小学校名 学年 氏名

金賞 城西小学校 5 汐 江 勇 晴 お母さん ぼくにも教えて ゴミの分別

原小学校 6 吉 田 悠 人 分けようね その一手間が エコになる

銀賞 赤穂西小学校 ４ 山 中 智 仁 すてる前　 よく見て分別　 仕分け人

尾崎小学校 4 薬 師 茉 叶 そつぎょうだ　 わたしのおもちゃ　 つぎの子へ

坂越小学校 1 坂 越 斗 哉 おかいもの ぼくのおともは えこばっく

坂越小学校 6 奥 道 汐 音 確かめよう ゴミの中身と 回収日

銅賞 赤穂小学校 1 征 矢 唯 希 ゴミたちも きまったへやへ おかたづけ

赤穂小学校 1 西 山 誉 令 なまごみをおいしいつちに へんしんさせて やさいもちきゅうもにっこにこ

赤穂小学校 1 新 田 凛 花 もってるよ いつもかばんに えこばっく

塩屋小学校 1 網 本 美 虹 ゴミへらそう あれこれかって！ っていわないよ

尾崎小学校 4 大 森 璃 子 地球を守るため　 むだなく使おう　 大切なしげん

尾崎小学校 5 松 本 さ ら フードロス　 さく減出来れば　 ごみ減量

坂越小学校 1 神 崎 百 加 わたしぐらい そのきもちが ごみふやす

坂越小学校 4 花 崎 蒼 空 不要品 形を変えて 再出発

有年小学校 4 是 信 月 希 リサイクル　 地球も心も　 ビューティフォー

原小学校 1 有 政 七 瀬 リサイクル へんしんしてね またきてね

合計

標語

計 2点

計 4点

16点

計 10点